JAPAN HERITAGE
                  Press    Release

郡山市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

一般社団法人ユニバーサルコミュニケーションデザイン協会様から、食物アレルギーピクトグ

ラム「みんなのピクト」の寄附の申し出をいただきましたので、受納及び感謝状の贈呈をいたし

ます。

   １ 日 時  １月 10 日(金) 午後４時

   ２ 場 所  市役所教育長室（本庁舎５階）

   ３ 寄附者  一般社団法人ユニバーサルコミュニケーションデザイン協会 様

   ４ 寄附品目 食物アレルギーピクトグラム「みんなのピクト」CD-ROM 45 枚

          ※ 「みんなのピクト」：食物アレルギーなどの情報を、デザイン性とわかりやすさ

を両立して表現したものです。学校や保育所等で活用させていただきます。

   ５ 出席者  一般社団法人ユニバーサルコミュニケーションデザイン協会

           専務理事 武田 一孝 様

           認定プロフェッサー 齋藤 義益 様

   ６ 対 応  教育長

           学校教育部長

＜寄附の趣旨等＞

  食物アレルギーピクトグラムを学校内で周知・活用することにより、食物ア

レルギーを持つ子どもたちの事故を防ぐことに役立ててほしいとのご意向によ

り、この度、寄附の申し出をいただいたものです。

令和２年１月８日

郡山市教育委員会

学校教育部学校管理課

担当：滝田 典子

TEL：924－3421

寄附受納及び感謝状贈呈について

SDGｓ ターゲット 2.1 「安全かつ栄養のある食料を十分得られるようにする」

 」

ターゲット ２．１